EÍü
w1j,,

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno
desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V.Exa. que faça
chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte indicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Preocupados com a qualidade de vida, saúde e o bem estar dos moradores

da Comunidade do Cangula, solicitamos de V.Exa. que viabilize a implantação

de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde, na referida localidade. Tal medida visa

assegurar o acesso à saúde básica, salientando ainda que se trata de

estratégias para viabilizar o acesso aos direitos sociais das famílias
quilombolas, uma vez que a comunidade possui esta identidade.

20L8.

--!E--'wll
-.1^'re

ESTADO DA EAHIA

cÂuane MUNrcrPAr DE ALAGoTNHAs

tNDrcAçÃo Ne 016 lL&.

sEeoirÍ i

22 de fevereiro de

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3192-3333
www.ca ma radea lagoi nhas. ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia